
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 739/03.03.2000 (ΦΕΚ 186/τ.Δ΄/31.03.2000) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 51.671,17 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «ΣΧΟΛΗ», Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου.

2 Άρση της αρ. πρ. 697/16.03.1999 (ΦΕΚ 288/τ.Δ’/ 
28.04.1999) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 36.634,34 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «ΧΟΥΜΑ - ΓΚΟΥΜΑ», Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου.

3 Άρση της 2875/28.07.1997 (ΦΕΚ 727/τ.Δ΄/25.08.1997) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 14.337,29 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «ΣΤΡΑΤΥ», Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου.

4 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Λά-
ρισας μετά από άρση απαλλοτρίωσης (απόφαση 
αριθμ. 1118/2011 του Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Λάρισας ), σε ιδιοκτησία των κληρονόμων της 
Μότσια Ευθυμίας, με αποχαρακτηρισμό χώρου (Ρ) 
468Β και χαρακτηρισμό του σε Ο.Τ.468Β, με ταυτό-
χρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε γη, στη συνοι-
κία «Σιδ. Σταθμού, σύμφωνα με το συνημμένο Το-
πογραφικό Διάγραμμα και την αρ.81/2017 Α.Ε.Π.Ζ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 64928 (1)

   Άρση της 739/03.03.2000 (ΦΕΚ 186/τ.Δ΄/31.03.2000) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 51.671,17 τ.μ. που βρίσκε-
ται στη θέση «ΣΧΟΛΗ», Δήμου Άνδρου, νήσου 
Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

311-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 

την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμε-

νος της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Α.Δ.Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ.34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β’/ 

21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-

ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του ν. 998/ 

1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των άρθρων 38 

και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν από 

το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 763

7539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.20 11:30:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7540 Τεύχος Δ’ 763/19.12.2019

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 739/03.03.00 απόφαση κήρυξης ανα-

δασωτέας σε έκταση εμβαδού 51.671,17 τ.μ. στη θέση 

«ΣΧΟΛΗ» (ΦΕΚ 186/τ.Δ΄/31.03.2000)

13. Την από 20/11/19 (αρ.πρ. 63876 ) εισήγηση υπαλ-

λήλου της υπηρεσίας  και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ.πρ. 739/2000 απόφασης του Νο-

μάρχη Κυκλάδων (ΦΕΚ 186/τ.Δ΄/31.03.2000) κήρυξης 

ως αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΣΧΟΛΗ» 

Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγμα-

τικούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης 

στο διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει αναπό-

σπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών 

της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 

έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 

μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κή-

ρυξης (σχετ. 12) και εκπλήρωσης του σκοπού για τον 

οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 26 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 64927 (2)

Άρση της αρ. πρ. 697/16.03.1999 (ΦΕΚ 288/τ.Δ’/ 

28.04.1999) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας για έκταση συνολικού εμβαδού 36.634,34 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «ΧΟΥΜΑ - ΓΚΟΥΜΑ», Δή-

μου Άνδρου, νήσου Άνδρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α’/2015).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πο-

λύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ.34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β’/21.6.2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α’).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α’) «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του ν. 998/ 

1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α’), καθώς και των άρθρων 38 

και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν από 

το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 697/16.03.99 απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας σε έκταση εμβαδού 36.634,34 τ.μ. στη 

θέση «ΧΟΥΜΑ - ΓΚΟΥΜΑ» (ΦΕΚ 288/τ.Δ’/28.04.1999)

13. Την από 20/11/19 (αρ.πρ. 63877 ) εισήγηση υπαλ-

λήλου της υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ.πρ. 697/1999 απόφασης του Νομάρ-

χη Κυκλάδων (ΦΕΚ 288/τ.Δ’/28.04.1999) κήρυξης ως ανα-

δασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΧΟΥΜΑ - ΓΚΟΥΜΑ» 

Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματι-

κούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης 

στο διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπό-

σπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών 

της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 

έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 

μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κήρυ-

ξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο 

εκδόθηκε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7541Τεύχος Δ’ 763/19.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 26 Νοεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αρθμ.     64992 (3)

Άρση της 2875/28.07.97 (ΦΕΚ 727/τ.Δ΄/25.08.1997) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 14.337,29 τ.μ. που βρίσκε-
ται στη θέση «ΣΤΡΑΤΥ», Δήμου Άνδρου, νήσου 
Άνδρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος της 
Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ.34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β’/21.6.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
Απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των 

άρθρων 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 2875/28.07.97 απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 14.337,29 τ.μ. στη θέση 
«ΣΤΡΑΤΥ» (ΦΕΚ 727/τ.Δ΄/25.08.1997).

13. Την από 20/11/19 (αρ.πρ. 63878 ) εισήγηση υπαλ-
λήλου της υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ.πρ. 2875/1997 απόφασης Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 727/τ.Δ΄/25.08.1997) κήρυξη ς αναδα-
σωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΣΤΡΑΤΥ» Δήμου Άν-
δρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς λόγους: 
α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη (σχετ. 
12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης και 
συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με ακρί-
βεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού 
διαστήματος από την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12) και 
εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 26 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 6883 (4)

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Λά-
ρισας μετά από άρση απαλλοτρίωσης (απόφα-
ση αριθμ. 1118/2011 του Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Λάρισας ), σε ιδιοκτησία των κληρονόμων 
της Μότσια Ευθυμίας, με αποχαρακτηρισμό χώ-
ρου (Ρ) 468Β και χαρακτηρισμό του σε Ο.Τ.468Β, 
με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε 
γη, στη συνοικία «Σιδ. Σταθμού, σύμφωνα με 
το συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα και την 
αρ.81/2017 Α.Ε.Π.Ζ.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7542 Τεύχος Δ’ 763/19.12.2019

γραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α’/10) όπως αντικατα-
στάθηκε, συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με το ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ 133Α’/19-07-2018), Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης...- Πρό-
γραμμα Κλεισθένης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/27-12-2012 
τ.Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 15840/156612/04-10-2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας (ΦΕΚ 4788Β’/26-10-2018).

3. Τις διατάξεις του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α’/16-06-2011), 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατά-
ξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 44 (Θεσμικά ζητήματα 
Ο.Τ.Α.), όπως αυτό τροποποίησε και συμπλήρωσε τα άρ-
θρα 94 και 186 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/07-06-2010) 
και το άρθρο 30 παρ. 2β του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/
14-10-2010).

4. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-07-1923 (ΦΕΚ 228/Α’/16-8-
1923) «περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του 
Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τροποποιήθηκαν, 
συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν, διορθώθηκαν και 
ισχύουν ως σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α’/04-03-
1983) όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντι-
καταστάθηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 
14/27.7.1999, (Φ.Ε.Κ. 580Δ’/1999) «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
(Φ.Ε.Κ. 140Α’/2000) «Περί τροποποίησης των διατάξε-
ων του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεοδομικές δι-
ατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002, (Φ.Ε.Κ. 197Α’/2002) περί «Μεταφοράς συ-
ντελεστού δομήσεως κλπ».

8. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

9. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Φ.Ε.Κ. 79/Α’/09-04-2012).

10. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 269/24-12-2014)

11. Την Εγκ.-43511/161/55/13-06-1988 (Εγκ. 55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

12. Την Εγκ.-18894/6/05-05-2006 (Εγκ.6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού-σχεδιασμού».

13. Την Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ.10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Ο.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

14. Την ένταξη της ιδιοκτησίας στο σχέδιο πόλης με το 
από 02-02-1976 π.δ. «περί τροποποιήσεως και επεκτάσε-
ως του ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας και καθορισμού 
των όρων και περιορισμών» (ΦΕΚ 72 Δ’/15-03-1976) το 
οποίο αναθεωρήθηκε με την με αρ. 1668/28-03-1988 
απόφαση Νομάρχη Λάρισας (ΦΕΚ 348 Δ’/10-05-1988), 
όπως αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 750 Δ’/23-07-1992 και 
χαρακτηρίστηκε ως χώρος για τη δημιουργία χώρου 
στάθμευσης (πάρκινγκ).

15. Την αναοριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου Λά-
ρισας με την με αρ. ΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ15/17000/ 
763/21-4-2008 (ΦΕΚ 162/ΑΑΠ/12-5-2008).

16. Τη με αρ. 5625/59708/28-9-09 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Θεσσαλίας περί έγκρισης της Αναθεώρησης 
και Επέκτασης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
του Δήμου Λαρισαίων.

17. Τη με αρ. πρωτ. 8819/19-8-2013 αίτηση των κλη-
ρονόμων της Μότσια Ευθυμίας με την οποία κατατέθηκε 
ο φάκελος πρότασης τροποποίησης του ρυμοτομικού 
σχεδίου πόλεως Λάρισας, μετά την με αρ. 1118/2011 
απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας (Β’ 
Τριμελές Τμήμα).

18. Την υπ’ αρ. 274/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων με την οποία το Δ.Σ. 
αποφάσισε κατά πλειοψηφία, σύμφωνα με την εισήγηση 
της με αρ. 20/2014 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής, για την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
πόλης Λάρισας μετά από άρση απαλλοτρίωσης στην 
ιδιοκτησία των κληρονόμων της κας Μότσια Ευθυμίας, 
με αποχαρακτηρισμό Χώρου (Ρ) 468Β και χαρακτηρισμό 
του σε οικοδομικό τετράγωνο Ο.Τ. 468Β, με ταυτόχρονη 
πράξη επιβολής εισφοράς σε γη (ν. 3212/2003), στη συ-
νοικία «Σιδ. Σταθμού».

19. Τη με αρ. 230/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαρισαίων με την οποία αποφασίστηκε ομό-
φωνα η μη εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 33 
του ν. 4067/2012 που αφορά στη χρηματοδότηση και 
στην ειδική εισφορά εφαρμογής ρυμοτομικών σχεδίων 
μέχρι τη νομοθετική του ρύθμιση, σύμφωνα με τη με αρ. 
131/2017 απόφαση οικονομικής επιτροπής.

20. Την υπ’ αρ. 39/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαρισαίων που αποφάσισε κατά 
πλειοψηφία την επικαιροποίηση της αριθμ. 274/2014 
Α.Δ.Σ. με θέμα: Γνωμοδότηση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Λαρισαίων μετά από άρση απαλλοτρίωσης ( 
απόφαση αριθ. 1118/2011 του Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Λάρισας), σχετικά με: Την τροποποίηση του ρυμοτο-
μικού σχεδίου πόλης στην ιδιοκτησία των κληρονόμων 
της κας Μότσια Ευθυμίας, με αποχαρακτηρισμό Χώρου 
(Ρ) 468Β και χαρακτηρισμό του σε οικοδομικό τετράγωνο 
Ο.Τ. 468Β, με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε 
γη (Ν.3212/03), στη συνοικία «Σιδ. Σταθμού» σύμφωνα 
με το συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα και την με 
αριθ. 81/2017 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

21. Τη με αρ. πρωτ. 9272/05-10-2018 βεβαίωση του 
Αντιδημάρχου Πολεοδομίας και Αστικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Λαρισαίων σύμφωνα με την οποία δεν υποβλή-
θηκε καμία ένσταση κατά της προτεινόμενης τροποποί-
ησης.

22. Τη με αρ. πρωτ. 9271/05-10-2018 βεβαίωση του 
Αντιδημάρχου Καθημερινότητας και Αστικής Ανάπτυ-
ξης του Δήμου Λαρισαίων με την οποία βεβαιώνεται ότι 
με την προτεινόμενη τροποποίηση δε ρυμοτομούνται 
οικόπεδα τόσο ώστε να καθίστανται μη άρτια και δεν 
ρυμοτομούνται οικοδομές που έχουν κτιστεί σε νόμιμη 
άδεια βάσει του ισχύοντος σχεδίου.

23. Το με αρ. πρωτ. 9275/05-10-2018 έγγραφο του Τμή-
ματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Πολεοδο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7543Τεύχος Δ’ 763/19.12.2019

μίας του Δήμου Λαρισαίων με το οποίο διαβιβάστηκε ο 

φάκελος της τροποποίησης του θέματος στην υπηρεσία 

μας λόγω αρμοδιότητας.

24. Το με αρ. πρωτ. 19050/18-09-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Λάρισας, 

με το οποίο διαβιβάστηκε η από 16-09-2019 εισήγηση 

της υπηρεσίας και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη 

συνοδεύει.

25. Το απόσπασμα του 12ου/11-10-2019 πρακτι-

κού (Πράξη 68η) της ομόφωνης γνωμοδότησης του 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α- Π.Ε. Λάρισας υπέρ της έγκρισης της παρα-

πάνω τροποποίησης.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 

οικείου Ο.Τ.Α

Επειδή:

Με την υπ’ αρ. 1118/2011 απόφαση του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λάρισας (Β’ Τριμελές Τμήμα), εντέλλεται η 

Διοίκηση να προβεί σε ρύθμιση του Πολεοδομικού κα-

θεστώτος τμήματος της ιδιοκτησίας όπου διαπιστώνεται 

συνδρομή λόγων άρσης απαλλοτρίωσης.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Εγκ.-18894/6/ 

05-05-2006 (Εγκ.6/06) «Άσκηση αρμοδιοτήτων πολε-

οδομικού-σχεδιασμού» ΔΠΣ\ΓΔΠ\ΥΠΕΧΩΔΕ (βλ. ανωτ. 

12), τροποποιήσεις σχεδίου πόλης, σε συμμόρφωση 

προς δικαστική απόφαση με την οποία επιβεβαιώνε-

ται η αυτοδίκαια ανάκληση απαλλοτρίωσης ή αίρεται 

επιβληθείσα ρυμοτομική απαλλοτρίωση ή επιβληθέν 

βάρος σε ιδιοκτησία για κοινωφελή σκοπό, μπορούν κατ’ 

εξαίρεση να εγκρίνονται με απόφαση Νομάρχη και ήδη η 

σχετική αρμοδιότητα έχει μεταβιβαστεί στους αιρετούς 

Περιφερειάρχες με τον ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α’/2010) όπως αντικα-

ταστάθηκε, συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με το 

ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α’/19-07-2018), Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης...- 

Πρόγραμμα Κλεισθένης» (1ο σχετ.).

Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η εγκύ-

κλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι Καταργούμενες - 

Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.

Η άρση του ρυμοτομικού βάρους τμήματος της ιδιοκτη-

σίας των ενδιαφερομένων, που επιβλήθηκε σύμφωνα με 

την με αρ. 1668/28-03-1988 απόφαση του Νομάρχη Λά-

ρισας η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 348/Δ’/10-5-1988 

και επαναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 750/Δ’/23-07-1992 

καθίσταται αναγκαία, όπως προκύπτει από τη με αρ. 

150/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Λαρισαίων, σύμφωνα με την οποία ο Δήμος δεν 

έχει την πρόθεση και δυνατότητα να αποζημιώσει άμεσα 

την ιδιοκτησία των κληρονόμων της Μότσια Ευθυμίας 

στο χώρο (Ρ) 468Β, στη συνοικία Σιδ. Σταθμού ποσού 
συνολικά 77.616 € με την προσήκουσα αποζημίωση με 
βάση τις αντικειμενικές αξίες. Η κρίση του Δήμου περί 
αδυναμίας αποζημίωσης αιτιολογείται από τα συγκε-
κριμένα στοιχεία της οικονομικής διαχείρισης όλων των 
προσφάτων ετών, από τα οποία προκύπτει η πραγματική 
αδυναμία εξεύρεσης των απαιτούμενων χρημάτων για 
την απόκτηση του συγκεκριμένου χώρου, συνεκτιμώ-
ντας και τις προτεραιότητες για την απόκτηση άλλων 
χώρων πολύ πλέον κρίσιμων προς εφαρμογή του πολε-
οδομικού σχεδιασμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας, με τον αποχαρακτηρισμό 
χώρου (Ρ) 468Β και χαρακτηρισμό του σε οικοδομικό 
τετράγωνο Ο.Τ.468Β, στην ιδιοκτησία των κληρονό-
μων της Μότσια Ευθυμίας, σε συμμόρφωση της υπ’ αρ. 
1118/2011 απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Λάρισας (Β’ Τριμελές), για την άρση του ρυμο-
τομικού βάρους που επιβλήθηκε σύμφωνα με το από 
02-02-1976 π.δ. «περί τροποποιήσεως και επεκτάσεως 
του Ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας και καθορισμού των 
όρων και περιορισμών» (ΦΕΚ 72 Δ’/15-03-1976) το οποίο 
αναθεωρήθηκε με την με αρ. 1668/28-03-1988 απόφαση 
του Νομάρχη Λάρισας (ΦΕΚ 348 Δ’/10-05-1988),όπως 
αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 750 Δ’/23-07-1992, σύμφω-
να με το διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την 
παρούσα εισήγηση.

2. Την επιβολή εισφοράς, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 παρ. ε του ν. 2508/1997, όπως ισχύει (άρ-
θρο 11 παρ.6 του ν. 3212/2003 και άρθρο 31 παρ.2 του 
ν. 4067/2012) επιφάνειας 19,80 τ.μ. όπως φαίνεται με 
τα στοιχεία Α-Β-β-α στο διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συνοδεύει την παρούσα εισήγηση.

3. Την επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης που 
ισχύουν στην περιοχή.

4. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 
συστάσεως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, 
μόνο για παράβαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/2010), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 133Α’/2018), και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της 
στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφού έλαβε 
γνώση αυτής.

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που την συνο-
δεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7544 Τεύχος Δ’ 763/19.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7545Τεύχος Δ’ 763/19.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7546 Τεύχος Δ’ 763/19.12.2019

*04007631912190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


